6. Non permittitur tamen hæc purgatio,  
nisi ubi de crimen magna est suspicio, nec ta-  
men magna probatio, c. *Cum dilectis 15. b. sit* ubi  
enim crimen aliter probari potest, vel adsumt  
indicia ad torturam, non est indicenda purga-  
tio, d. c. *Si quis de gradu h. t. Ricc. Decis. 680.* si-  
cuit nec ubi crimen est notorium vel propria  
confessione, vel testibus, vel evidentiâ facti, sed  
debita: unc pronuntiatur sententia & pena in-  
fligatur, d. c. *Cum dilectis,* ideoq; hoc remedium  
I consiliorum reputar, Ricc. d. loco. Si nec reo  
in dicenda est necessitatè, quando infamia ortum  
non habet ex probabilibus conjecturis, sed tunc  
diffamatus simpleiter absolvendus est nisi ad-  
versarius valde instet, cap. *Cum in juventute 12.*  
*versic. ceterum quia procurator h. tit.*

Ceterum licet hæc purgatio à sacris Canoni-  
bus in qua sit, & pro magna parte in desuetu-  
dinem abierit, præterquam in Regularibus, Ric.  
d. Decis. 680. nec olim fuerit in usu, nisi quoad  
Clericos, Jul. Clarus § fin. q. 63. n. 4. tamen in  
foro etiam sacerdoti usu receperam esse quibus-  
dam in locis, veluti in Flandria & aliis, testatur  
Damhauderus in *Praxi criminis cap. 44.* præser-  
tim in causulis hæreticis: Jul. Clarus d. loco. Bern.  
Diaz in *Praxi Crim. Can. cap. 149. n. 2.* & ibid.  
Lopez ad cap. 148, in fine, & potissimum, dum  
aliquis accusator non est, c. *Nos inter 6. h. t.* No-  
tatque Zyp. h. t. n. 1. Joannem Lucem an. 1312.  
in tabulis Legatum Brab. sanxisse, ut ad hu-  
jusmodi purgationem admittatur diffamatus  
cum duobus compurgatoribus; qui si extra-  
neus sit, juret se innoxium, & innocentem sue  
testes sive compurgatores invenire non posse.  
Addit ex Concordatis Hannoniæ, init's inter  
Episcopum Cameracensem & Consiliarios suæ  
Majestatis, 2. Martij 1541. quod in casu vehe-  
mentis suspicionis aut notoriæ diffamationis,

deficiente probatione, Officialis possit indicere  
modo consuetu[m] purgationem.

Effectus autem purgationis hujus est, absolu-  
vi, & in pristinum statum restituui, can. Omnes  
2. q. 5. can. Mennam, can. Presbyter ibid. non tan-  
tum, si omnino innocentes fuerint, sed & si cul-  
pam commiserint, ex qua nota fuerit diffama-  
tio, ut pacet ex d. c. *Inter 19. h. t.* ubi Decanus ob  
culpabilem familiaritatem cum hæreticis dif-  
famatus & suspensus, purgatione peracta, sive lo-  
co restitutus. Sic verò purgatus & restitutus  
deinceps vitam suam instituere bonisque opere-  
bus adorinare debet, ut infamia convertatur in  
bonam famam, & scandalum ac suspicio omnis de  
Catholicorum mentibus deleatur, d. c. *Inter in fine.*

& quum porrò videtur, ut se purgans si  
causam culpabilem suspicionis dederit, con-  
demnetur in expensas, prout olim obtinuisse,  
& cautum esse in statutis Curiarum Ecclesiastici-  
carum provinciæ Mechlin. 12. Octob. 1637. atque  
observatum à Conc. Brabantæ codem anno re-  
fert Zyp. d. loco n. 3. Quamquam in Concordatis  
Hannoniæ cum Episcopo Cameracensem. 1449.  
decretum fuerit, ne reus, per purgationem abso-  
lutos, expensas illas luat. Vide Diaz cap. ult. *sa-*  
*Pract. & ibid Lopez*

## TITULUS XXXV.

### De Purgatione vulgari.

1. *Purgatio vulgaris quo patet fiat.*
2. *Causa prohibitionis.*

1. **P**urgatio Vulgaris, sic dicta à Vulgo (i) à  
quo instigante diabolo, invenia, & indu-  
cta est) sit vel per duellum, vel per aquam cali-  
dam aut frigidam, vel per ignem, id est, per  
ferrum candens, per prunas & rogum, vel per  
alia similia, cap. *Ex iuris 8. De purgat. Cano-  
nica, cap. 1. & fin. n. 1. can. Monachiam*  
2. q. 5. Ut v. g. si alter alterum criminis aliqui-  
jus acculerit, quod probare non possit, & pro-  
vocet ad duellum, ut uter cecidere, is habeatur  
reus criminis vel falsæ accusationis, d. cap. 1. &  
2. hoc sit, vel si quis dicat se falso accusatum,  
& ferrum candens manu comprimirat, vel super  
ignitum ferrum nudis plantis incedat, ablique